平成 20 年 2 月 29 日

各 位

不動産投信発行者名

日 本 コ マ ー シ ャ ル 投 資 法 人

代 表 者 名

 執行役員 牧 野  知 弘

（コード番号：3229）

資産運用会社名

パ シ フ ィ ッ ク ･ コ マ ー シ ャ ル ･ イ ン ベ ス ト メ ン ト 株 式 会 社

代 表 者 名

 代表取締役社長 牧 野  知 弘

問 合 せ 先

パ シ フ ィ ッ ク ･ コ マ ー シ ャ ル ･ イ ン ベ ス ト メ ン ト 株 式 会 社

管理部担当取締役 齋 藤  徹 也

 TEL. 03-5251-3810

「昇降機に係る調査」に関するお知らせ

日本コマーシャル投資法人（以下「本投資法人」といいます。）は、国土交通省発表の平成

20年2月12日付「強度の低い鋼材がエレベーター等における一部の構造材等に使用された問題

の再調査の結果について」に関し、平成20年2月26日付で、東芝エレベータ株式会社より、調

査の結果、安全性に問題のない旨の説明を受けておりますので、お知らせします。

なお、対象となる昇降機の設置状況は下記の通りです。

記

【対象となる昇降機の設置状況について】

物件番号・名称 台数 調査結果の報告内容の概要

Office A-25 川崎イーストワンビル 4

Retail A-04 アルボーレ天神 1

Retail A-06 FLEG 神宮前 1

指定と異なる鋼材を使用した部位について、建築基

準法による規程はないことから、業界基準の「昇降

機耐震設計・施工指針」に適合していることを確認

しており、安全性に問題はありません。

以上

＊ 本投資法人のホームページ ： http://www.nci-reit.co.jp

＊ 本件は本投資法人のホームページ上による開示のみとなっています。

http://www.nci-reit.co.jp/